do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE BONÉS, BALACLAVAS E COLETES TÁTICOS. Empresas adjudicatárias: 
JOSE LUIZ BRAGA DE LIMA JUNIOR ME CNPJ nº 15.633.207/0001-70, Lotes: 1 e 3 - Valor: 
R$ 8.299,90 (oito mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa centavos) e R$ 356.799,80 
(trezentos e cinquenta e seis mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos) 
respectivamente. GLOBAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA CNPJ 44.513.773/0001-47, 
Lote: 2 - Valor Total: R$ 5.765,90 (cinco mil setecentos e sessenta e cinco reais e noventa 
centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço. Salvador - BA, 13/02/2023 - Juliana Brito Costa 
Cafezeiro - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Segurança Pública, no uso de suas atribuições, em conformidade com o artigo

[...]

da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. OBJETO: Transporte 
rodoviário para condução de militares estaduais em serviço. Empresa adjudicatária: MC 
TRANSPORTES & TURISMO EIRELI - CNPJ: 01.745.523/0001-20. Lote 1: VALOR TOTAL de 
R$ 206.199,08 (duzentos e seis mil, cento e noventa e nove reais e oito centavos). Critério de 
julgamento: menor preço por lote. Santo Antonio de Jesus, 10/02/2023. ST PM Antonia dos 
Santos Almeida - Pregoeira.
Homologação:
O Comandante Geral no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, da

[...]

disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: contratação de empresa fornecedora de Refeição Pronta (Jantar), com finalidade de 
atender demandas da 30ª CIPM. Empresa adjudicatária:  DANIEL DE ARAUJO SILVA, CNPJ nº 
44.433.614/0001-32. No valor de R$ 20.100,00 (Vinte mil e cem reais).  Santa Maria da Vitória - 
BA, 10/02/2023, José Macedo de Azevedo Neto - Sd 1ª Cl PM - Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO:
O Comandante Geral da Polícia Militar, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 
112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Presencial nº 002/2023

[...]

9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referenciada. OBJETO: Alamares para o Comando e Subcomando Geral da PMBA. Empresa 
Vencedora: LOTE ÚNICO: JOSE LUIZ BRAGA DE LIMA JUNIOR ME, CNPJ: 15.633.207/0001-70.
Valor R$ 22.008,25 (vinte e dois mil, oito reais e vinte e cinco centavos). Critério de julgamento: 
Menor preço por lote. Salvador-BA, 14/02/2023 - Angelita Dione Mello - Cap PM - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO:
O Assistente Militar do Comando Geral da Polícia Militar da Bahia, no uso de suas atribuições, em

[...]

Micareta de Feira de Santana, São João, São Pedro, Vaquejada de Serrinha, Desfile 7 de 
Setembro, Réveillon de Salvador e Réveillon Saubara. Decide habilitar, classificar, declarar 

vencedora a Empresa MC TRANSPORTES & TURISMO EIRELI, CNPJ nº 01.745.523/0001-20, 
habilitada e vencedora no LOTE 01, com o valor total de R$ 464.922,36 (quatrocentos e sessenta 
e quatro mil, novecentos e vinte e dois reais e trinta e seis centavos.) Total geral da Licitação: 
R$ 464.922,36 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, novecentos e vinte e dois reais e trinta e 
seis centavos). Feira de Santana-BA, 13 de fevereiro de 2023. Rafael Xavier dos Santos- Cap 
QOPM - Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO:
O Cel PM, Comandante Geral, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, da Lei Estadual n° 15/2014, homologa o objeto do Pregão Eletrônico nº CPRL 012/2022.